
482695-2025 Page 1/15

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 482695-2025 - Resultados

España – Productos relacionados con materiales de construcción – APO 042 2025 - Suministro 
de Materiales para Talleres del Escuadrón de Infraestructura de la B. A. Torrejón.
OJ S 139/2025 23/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de 
Torrejón (Agrupación de Base)
Correo electrónico: sea22contratacion_abat@mde.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Defensa

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón.
Descripción: Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de Infraestructura de la B. 
A. Torrejón.
Identificador del procedimiento: a622baf6-2c5e-459d-8443-ef2c9c73adda
Anuncio anterior: ea8d2f26-54f0-46ed-ba27-53b1234aefdf-01
Identificador interno: 2025/EA22/00000517E
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0002
Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 10
Descripción: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 10
Identificador interno: 10

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/482695-2025
mailto:sea22contratacion_abat@mde.es


482695-2025 Page 2/15

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción
Opciones: 
Descripción de las opciones: Hasta el 30 de junio de 2030

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 19 393,94 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Asesoramiento tecnico 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Descuento sobre catalogos oficiales 40.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio 50.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Reduccion plazo de entrega 5.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base) - SEA 22
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-31+02:00

Lote: LOT-0005



482695-2025 Page 3/15

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 3
Descripción: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 3
Identificador interno: 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción
Opciones: 
Descripción de las opciones: Hasta el 30 de junio de 2030

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 5 289,26 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Asesoramiento tecnico 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Descuento sobre catalogos oficiales 40.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio 50.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Reduccion plazo de entrega 5.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



482695-2025 Page 4/15

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base) - SEA 22
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-31+02:00

Lote: LOT-0006
Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 4
Descripción: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 4
Identificador interno: 4

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción
Opciones: 
Descripción de las opciones: Hasta el 30 de junio de 2030

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 17 630,86 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Asesoramiento tecnico 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Descuento sobre catalogos oficiales 40.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio 50.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Reduccion plazo de entrega 5.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas



482695-2025 Page 5/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base) - SEA 22
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-31+02:00

Lote: LOT-0007
Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 5
Descripción: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 5
Identificador interno: 5

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción
Opciones: 
Descripción de las opciones: Hasta el 30 de junio de 2030

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 4 407,71 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Asesoramiento tecnico 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Descuento sobre catalogos oficiales 40.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio 50.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

: Criterio



482695-2025 Page 6/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Tipo Calidad
Descripción: Reduccion plazo de entrega 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base) - SEA 22
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-31+02:00

Lote: LOT-0008
Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 6
Descripción: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 6
Identificador interno: 6

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción
Opciones: 
Descripción de las opciones: Hasta el 30 de junio de 2030

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 13 223,14 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Asesoramiento tecnico 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Descuento sobre catalogos oficiales 40.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00



482695-2025 Page 7/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Precio 50.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 50,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Reduccion plazo de entrega 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base) - SEA 22
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-31+02:00

Lote: LOT-0009
Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 7
Descripción: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 7
Identificador interno: 7

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción
Opciones: 
Descripción de las opciones: Hasta el 30 de junio de 2030

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 15 867,77 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Asesoramiento tecnico 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)



482695-2025 Page 8/15

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio de adjudicación: número: 5,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Descuento sobre catalogos oficiales 40.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Precio 50.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 50,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Reduccion plazo de entrega 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base) - SEA 22
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-31+02:00

Lote: LOT-0010
Título: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 8
Descripción: APO 042 2025 - Suministro de Materiales para Talleres del Escuadrón de 
Infraestructura de la B. A. Torrejón. - LOTE 8
Identificador interno: 8

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44140000 Productos relacionados con materiales de construcción
Opciones: 
Descripción de las opciones: Hasta el 30 de junio de 2030

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 5 289,26 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no



482695-2025 Page 9/15

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Asesoramiento tecnico 5.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Descuento sobre catalogos oficiales 40.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio 50.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Reduccion plazo de entrega 5.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base) - SEA 22
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-31+02:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 81 101,94 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0005
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0005
Valor de la licitación: 5 289,26 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 



482695-2025 Page 10/15

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 517.3
Fecha de elección del ganador: 18/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 17/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 35,88 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 40,33 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0006
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0006
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0006
Valor de la licitación: 17 630,86 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 517.4
Fecha de elección del ganador: 20/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 17/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 19,98 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 48,17 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0007
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Estudios Obras y Suministros, S.L.



482695-2025 Page 11/15

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0007
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0007
Valor de la licitación: 4 407,71 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 517.5
Fecha de elección del ganador: 19/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 22,27 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 23,53 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0008
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EUROTEX TCH, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0008
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0008
Valor de la licitación: 13 223,14 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 517.6
Fecha de elección del ganador: 20/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 51,17 EUR



482695-2025 Page 12/15

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0009
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0005/LOT-0009
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0009
Valor de la licitación: 15 867,77 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 517.7
Fecha de elección del ganador: 19/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 29,79 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0010
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0006/LOT-0010
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0010
Valor de la licitación: 5 289,26 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 517.8
Fecha de elección del ganador: 19/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas



482695-2025 Page 13/15

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 188,71 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0007/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 19 393,94 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 517.10
Fecha de elección del ganador: 19/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 68,11 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de 
Torrejón (Agrupación de Base)
Número de registro: 10000140000204
Número de registro: S2822022F
Localidad: Torrejón de Ardoz
Código postal: 28850
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de 
Torrejón (Agrupación de Base)
Correo electrónico: sea22contratacion_abat@mde.es

mailto:sea22contratacion_abat@mde.es


482695-2025 Page 14/15

8.1.

8.1.

Teléfono: 916275267
Dirección de internet: http://www.contrataciondelestado.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: SEA 22
Localidad: TORREJÓN DE ARDOZ
Código postal: 28850
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%
3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B80299191
Localidad: MADRID
Código postal: 28019
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: info@magar-e.com
Teléfono: +34 915651313
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Nacionalidad del titular: España
Nacionalidad del titular: España
Nacionalidad del titular: España
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0005, LOT-0006, LOT-0009, LOT-0010, LOT-0002

ORG-0003
Denominación oficial: Estudios Obras y Suministros, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B80197759
Localidad: TORREJON DE VELASCO
Código postal: 28990
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: beleneos@hotmail.com
Teléfono: +34 625322509
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
mailto:info@magar-e.com
mailto:beleneos@hotmail.com


482695-2025 Page 15/15

8.1.

Ganador de estos lotes: LOT-0007

ORG-0004
Denominación oficial: EUROTEX TCH, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A41283920
Localidad: EL VISO DEL ALCOR
Código postal: 41520
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@eurotex.es
Teléfono: +34 610747980
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0008

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a1bfc54c-2341-41a5-9734-502fe43e9bbc  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 22/07/2025 12:21:04 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 482695-2025
Número de la edición del DO S: 139/2025
Fecha de publicación: 23/07/2025

mailto:licitaciones@eurotex.es

		2025-07-22T22:05:45+0000




